not^:. 
(1252)  A.  1054. 

il'.",:()  Minime  quem  Uss.  affert  Hugo  de  Egines- 
heim  qui  a.  1089  obiit,  alia  quoque  dic  inortuus3 
sed  anterioranno  1073,  atramonto  tostanto. 

(1254)  A.  936. 
(1255) A.  1056. 
(1256)  A.  1 056. 
(1257)  A.  1080. 
(1258)  A.  1089. 

(1259)  A.  1096  Sigifridus  in  chron. 
f!260)  A.994. 
(1261)  A.  1078  Bertaldus  in  chronieo  scribitur. 
(1262)  A.  1076. 
(1263)  A.  1079. 
(1264)  A.  1077. 
(1265)  A.899. 
(1266)  A.  1077. 
(1267)  A.  1091. 
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De  lunaribus  rcgularibus.  A  nnDC  modum.  Quod  autera  duo  embolismi  scilicet 

jEgiptii  et  Romani,  a  quibus  calculandi  peritiam ogdoadis  et  endecadis  tam  secundum  jEgiptios  et 
Romanos  quam  etiam  secundum  patres  antiquos 
stabilem  sui  tenoris  ordinem  retinent,  id  ob  hoc 

evenit,  quod  in  fine  annorum  patrum  antiquorum 
innectuntur.  Finis  enim  anni  cujuslibet  secundum 
antiquos  pene  principium  est  secundum  Romanos, 
quia  qui  a  paschalibus  noviluniis  lunarem  annum 

incoant,  et  ad  eadem  reducunt,  Januarium  Februa- 
rium  et  Martium  ultimos  annorum  eorumdem  esse 

deprebendunt.  Sunt  quidam  qui  inquisiti  praefatis 
embolismorum  controversiis  hac  ratione  medentur, 

quod  postquam  a  Septembre  epactas  sequentis  anni 

a  Januario  secundum  vulgarem  usum  inchoandi  in- 
ceperint,  quamvis  in  martirologiis  aliquibus  anno 

B  praecedenti,  annotentur,  non  incongrue  ad  subse- 
quentem  pertinere  videantur.  Sed  huic  defensioni 

libens  consentirem,  si  embolismis  cunctis  banc  pro- 
desse  perspexissem.  Sit,  si  aliquo  modo  fieri  possit. 
Set  sextum  embolismum  4.  Non.  Aug.  interpositum 

cui  rogo  annorum  ascribere  volunt?  An  cui  attitu- 
latus  est?  scilicet  sexto  decimo  an  septimo  decimo? 
Si  sexto  decimo,   sciant  eum   nunquam  regulari 
ordine  embolismum  recipere.   Si  septimo  decimo, 

meminerint,  sc  epactas  anni   ipsius  nondum  in- 
choasse.  Sed  hanc  quaestionem cum  nullo  modo  prae- 
valeant  enodare,  fateantur  necesse  est  rationis  suae 
medelam  non  proficere,  sed  errasse,  et  hujus  rei 

veritatem  hactenus  ignorasse,  eosque  posthac  ne- 

sumpsimus,  quem  primum  decennovenalis  cycli  an- 
num  habere  instituerunt,  ejusdem  anni  kalendarias 

luuae  aetates  pro  regularibus  per  totum  eundem  cy- 
clum  tenere  decreverunt ;  et  a  quacumque  Kalen- 
darum  annum  eundem  iniciati  sunt,  prius  saltum 

Iunae  absumpserunt.  Verbi  gratia  :  Romani  a  Ja- 
nuario,  ̂ giptii  vero  a  Septembri,  scilicet  quatuor 
mensium  altius  inchoantes,  alteri,  id  est  Romani, 
in  tricesima  Novembris,  alteri,  id  est  /Egiptii,  in 
tricesima  Julii  saltum  eundem  perfecerunt;  ct  ita 

utrique  primi  sui  anni  kalendares  lunae  aetates  pro 

regularibus  iustituentes,  ut  praescriptum  est,  ordi- 
naverunt. 

Be  regularibus  patrum. 

Sed  jam  notum  est,  Herimanno  compotistarum 
subtilissimo  dilucidante,  primum  decennovennalis 
cycli  annum  a  paschali  novilunio  in  2.  Non  Aprilis 
patres  antiquos,  yEgiptiis  etiam  quinque  mensium 
altius  iuchoasse,  scilicet  eo  anno,  quo  in  Kalendis 
Januar.  vicesimam  septimam  lunam  pronunciant, 
in  quo  et  saltum  lunac  in  3.  Kal.  Augusti  absumunt, 

quem  etiam  usus  vulgaris  decimum  nonum  compu- 
tat.  Quamvis  igitur  eodem  anno  secundum  antiquos 
paties  primo,  cuique  Kalendarum  suarum  lunaris 
aetas  secundum  aepactas  semper  sufficiat,  vel  ctiam 
Maio  superhabundet,  scilicet  Aprili  vicesimo  octavo, 
Maio  vicesimo  nono,  Junio  tricesimo,  Julio  primo, 

'       .   .       .  ,  ...       ,      cesse  est  m  buiusmodi  computatiombus  patres  anti- 
Aueusto  tercio,  Septembn  quinto,  et  rehquis  ad  n  .        .  *L  „  .       .  . ti  quos  sequi  potius  quam  Romanos.  Hujus   lgitur 

quaestionis  perplexio  facile  solvitur,  si  diligentius  ad 
Apriles  usque  Kalendas,  quicumque  taraen  easdem 

kalendarias  lunae  aetates  pro  regularibus  tenere  de- 
cernit,  singulis  aetatibus  Kalendarum  quatuor  raen- 
sium  primorum,  quia  in  his  saltus  lunae,  qui  se 

subsequentes  semper  majores  efficit  aetates,  non- 
dum  transactus  est,  mouadem  unum  augendo  ad- 
dat ;  sicque  praefatas  ejusdem  anni  kalendares  lunae 

aetates  pro  regularibus,  maxime  ut  per  embolismo- 
rum  ordinem  elucescit  principalibus,  in  primo  re- 
gularum  praescriptarum  ordine  ab  Aprili  exordiens 
disponat.  Hacc  de  regularibus  patrum. 
Primum  vero  embolismum  mensem  tercio  abhinc 

anno4.Non.Decembres,secundumsextoanno4.Non. 

Septembres,  tercium  octavo  anno  2.  Non.  Martias, 

sententiae  nostrac  superiora  animus  reducatur.  Nam 
sic  undevicesimus  Romanorum  annusdiuoscitur  esse 

primus,  sic  primus  esse  secuudus,  et  secundus  ter- 
cius;  eodemque  regulari  tramite  deducto,  sextus  de- 
cimus  ratione  necessaria  deprehenditur  esse  deciraus 

septimus. 

Be  utilitatc  lunarium  regularium. 

Si  forte  et  hoc  requiritur,  quid  praefati  lunares 
omnes  per  se  valeant  regulares,  scieudum  est,  hoc 

specialiter  intimare,  quota  luna  sit  in  Kalendis  eo 
anno  quo  nullae  sunt  epactae,  exceptis  quatuor  primis 
patrum  antiquorum  regularibus,  qui  ob  praedictam 

quartum  undecimo  anno  2.  Non.  Decembres  vel  3.  D  saltus  nondura  transacti  rationem  eodem  semper 
Non.  Januarias,  quintum  decimo  quarto  anno  4. 
Non.  Novembres,  sextum  decimo  septimo  anno  4. 

Non.  Augustas,  septimum  undevicesimo  anno  finien- 
tem  3.  Non.  Martias  interponunt. 

Be  controversia  embolismorum. 

Hinc  etiam  ut  putamus  exercitato  ac  diligenti  sa- 
tis  patet  calculatori ,  patres  antiquiores,  annos  luna- 
res  a  pascalibus  noviluniis  verius  incoasse,  et  or- 
dinasse,  quod  secundum  yEgiptios  et  Romanos  em- 
bolismi  priori  semper  anno  quam  debuerant  occur- 
runt,  id  est  cum  interseri  debeant  tercio  sexto  et 

undecimo  anno,  etsimiliter  ceteris,  apparent  contra 
regulam  in  secundo  quinto  et  decimo  et  ceteris  in 

Patrol.   CXLVIIl. 

anno  minorantur ;  caeteris  vero  annis  ad  regulares 

eosdem  adjiciantur  aepactae  anni  praeseutis,  et  quotus 

infra  triginta  remanserit,  vel  ultra  triginta  nume- 
rus  excreverit,  rejecto  tricenario  tota  lunatio  in  Ka- 
lendis  erit. 

Be  saltu  lunoe. 

Saltus  lunae  crescit  annis  singulis  hora  et  puncto 
et  undevicesima  parte  unius  puncti.  Non  ergo  unis 

eisdemque  vel  articulis  temporum  vel  celi  cliraatibus 

lunae  celebratur  accensio,  set  semper  aliquanto  ci- 
tius  quam  praecedente  mense  provenerat,  ut  sit  unde 
unus  transiliatur  dies. 

Anni  ab  origine  mundi  mutantur  in  15.  Ka. 
41 
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Aprilis,  anni  dominicae  incarnationis  in  8.  Kal.  Ja-  A  Annus  bissextilis  in  5  Kal.  Mart.  Concurrentes  in 
ouar.  Initiura  decenuovenalis  cicli  in  2.  Non.  Apr. 

iuchoat  eo  anno  quo  in  Kal.  Jan.  vigesima  septima 

luna  pronunciatur.  Cycli  decennovenalis  annus  sem- 
per  in  paschali  novilunio  et  communis  et  embolismaei 
anni,  civilis  sive  vulgaris  et  lunaris  annus  in  Kal. 
Jan.,  cicli  solaris  annus  in  Kal.  Mart.   inuovatur. 

Kal.  Mart.  Epactac  secundum  Romas  in  Kal.  Jan., 

secum  iEgiptios  in  Kal.  Sept.,  secundum  anti- 
quos  patres  in  Kal.  April.,  quod  et  vcritas  est.  In- 
dictio  8.  Kal.  Oct.  Ciclus  solaris  a  primo  concur- 
rente  naturali  numero  sic  ordinato,  primus  secun- 
dus  tercius  quintus  cum  bissexto. 

Menses 
Romanorum. 

Hebreorum. 
yEgiptiorum. 

Graeeorum. 
Anglorum. 

Armeniorum. 

1 Januarius 
10 

Tebth 

ii 

Tubi 2 Evdios 1 Giuli 

II 

Margats 
2 Februarius H Sabat 6 Mechir 3 Peritios 2 Solmonat 12 Hrorti 
3 Marcius 12 

Adar / Famenot 4 Distrios 3 Hredmonat. 1 Nanasardi 

4 Aprilis 1 Nisan 8 Formuthi b Xanthios 4 Eustermonat 2 
Hori 

5 Maius 2 Iar 9 Pacho 6 Artemiseos 5 Drimilci 3 Sahmi 
6 Junius 3 Sinan 

10 
Pauni 7 Deseos 6 

Lida 
4 Tre 

7 Julius 4 Thamul H 

Ephsi 

8 Penemeos / Lida 0 Kauuots 
8 Augustus 5 Aab 

12 
Mesor 9 Loos 8 Veothmonat 6 Arants 

9 September 6 Flul 1 Thoth 

10 
Gorpeios 9 

Halegmonat 
7 

Mehgi 

10 October 7 Theseri 2 Faosi H 
Yperberetheos 

10 

\  imirfriilith 8 

Arieg 

H SNovember 8 Maresuan 3 Athir 

12 

Dios 
11 Rluotmanat 9 

Ahgi 

12 December 0 Caslev 4 Cheae 1 
Apileos 

12 Giuli 

10 

Mareri 8 Nota  9  hicRomanos  pontifices  juxta  pontificalem  B 
librum  esse  digestos,  in  quo  Linus  et  Cletus  non  tam 
successores  quam  coadjutores  sancti  Petri  fuisse 

leguutur.  Nam  et  Linus  ante  obitum  saucti  Petri 
discessisse,  et  Cletus  non  solum  sancti  Petri  set  et 
Clementis  tcmpore  legitur  fuisse.  Nihil  enim  sanctus 

Petrus  apostolicae  potestatis  Liuo  vel  Cleto  conces- 
sit,  set  successori  suo  Clementi,  sicut  decreta  ponti- 
ficum  testautur,  quibus  sicut  et  praedicto  pontificali 

magis  credendum  videtur  quam  Eusebio. 
CATALOGUS  SANCTORUM  ROMAJNORUM 

PONTIFICUM. 

1.  Reatus  Petrus  apostolus  sedit  annis  25,  men- 
sibus  ferme  tribus,  usque  ad  decimum  quar- 
tum  Neronis  annum. 

2    Linus  martir,  ab   ipso   ordinatus  episcopus,  C 

annis  11,  mensibus  ferme4,  usque  ad  duode- 
cimum   Neronis   annum,  vel  juxta  chronica 
Eusebii  ad  secundum  Titi  annum. 

3.  Cletus  martir,  a  saucto  Petro  ordinatus  episco 
pus,  annis  12,  mensibus  ferme  duobus,  usque 

ad  primum  Domitiani  annum,  vel  juxta  Euse- 
bii  chronica  usque  ad  duodecimum  Domitiani 
annum. 

4.  Clemens  martir,  a  beato  Petro  ut  aiunt  ordi- 
natus,  annis  9,  mensibus  ferme  tribus,  usquc 
ad  octavum  Vespasiani  annum.  Juxta  chronica 
Eusebii  usque  ad  quartum  Trajani  anuum. 

5.  Anacletus  martir  9  annis,  mcnsibus  duobus, 
usque  ad  decimum  Domitiani  annum ;  qui  in 
chronicis  Eusebii  non  habetur.  D 

6.  Euarestus  martir  anuis  9,  mensibus  10,  usque 

ad  septimum  Trajani  annum.  Juxta  chronica 
Euesbii  ad  undecimum  Domitiani  annum. 

7.  Alexander  martir  auuis  10,  mensibus  7,  usque 

ad  decimum  quinlum  Trajani  annum.  Juxta 
Eusebium  ad  tertium  Adriani  annum. 

8.  Sixtus  martir  annis  10,  mensibus  duobus , 

usque  ad  sextum  Adriani  annum.  Juxta  chro- 
nica  Eusebii  ad  duodecimum  Adriani  anuum. 

9.  Telesphorus  martir  annis  1 1,  mensibus  ferme 

quatuor,  tempore  Antonini  Marci.  Juxta 
Eusebium  usque  ad  primum  Antouini  annum. 

10.  Yginus  anuis  4,  mensibus  3,  juxta  chronica 
Eusebiiusque  adquintum  Antonini  annum. 

11.  Pius  anuis  19,  mensibus  4.  Juxta  chronica 

Eusebiiannisl5,usquead  vigesimum  Antouini 
annum. 

12.  Anacetus  anuis  11,  mensibus  4.  Juxtachronica 

Eusebii  usque  ad  octavum  Veri  aunum. 
13.  Soter  aunis  9,  mensibus  ferme  7,  usque  ad 

decimum  Veri  annum.  Juxta  chronica  Eusebii 

annisS,  usque  ad  decimum  sextum  Veri  annum. 
14.  Eleutherus  aunis  15,  mensihus  tribus,  usquc 

ad  sextum  Commodi  annum.  Juxta  chronica 
Eusebii  ad  decimum  tertium  Commodi  annum. 

1 5.  Victor  martir  annis  10,  meusibus  duobus,  usque 

ad  quartum  Severi  anuum.  Juxta  chronica 
Eusebii  ad  nouum  Severi  annum. 

16.  Zepherinus  annis  18,  measibus  7,  usque  ad 

sextum  Antonini  Caracallac  auuum.  Juxta  chro- 
nica  Eusebii  ad  secimdum  Aurelii  annum. 

VARI/E  LECTIONES. 

8  sequitur  tabula  Numcros  annorum,  JEpactas,  Terminum  paschalem,  et  Concurrcntcs  cum  Dominicalibus 
littcris  exhibens,  quem  hic omitti placuit ; in  orapagin"  manu  svsculi  \iv  adscriptum  est :  Anno  ab  incar- 
nacionc  Domini  DXXXII.  anno  .lustiniani  imperatoris  VI.  inc.cpit  Dyonisitu  ahbas  Romanus  cyclnm  magnum 
paschalcm,  qui  totidcm  in  se  continet  annos,  anno  ab  inicio  munJi  scciinduin  Euselmim  V.  IK.d".  \X.X.°. 
vox  partim  abscisa 
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17.  Kalistus  martir  annis  5,    mcnsibus  2.  Juxta  A  38-  Felix  2us  martir  auno    uno,  mcnsibus  tribus, 
chronica  Eusebii  usque  ad  tcrtium  Alexandri 
aunum. 

18.  Urbauus  martir  annis  8,  mensibus  10.  Juxta 

chronica  Eusebii  usque  ad  undecimum  Alexan- 
dri  annum. 

19.  Pontianus  martir  annis  6,  mensibus  5.  Juxta 

cbronica  Eusebii  usque  ad  tertium  Maximini 
annum. 

20.  Antherus  martir  mense  uno;  qui  in  tertio 
Maximini  anno  passus  est. 

21.  Fabianus  inartir  annis  ferme  15 ;  qui  sub  Decio 

passus  est. 
22.  Cornelius  martir  anuis  duobus,  mensibus  duo- 

bus ;  qui  sub  Valeriano,  vel  ut  alii  sub  Decio, 

passus  est. 
23.  Lucius  martir  annis  3,  mensibus  3,  usque  ad 

primum  Valcriani  anuum.  Juxta  cbronica  Eu- 
scbii  tantum  8  mensibus. 

24.  Stephauus  martir  annis  G,  mensibus  5.  Juxta 
chronica  Eusebii  aunis  tribus. 

25.  Sixtus  2US  martir  anno  uno,  mensibus  ferme 
11,  post  hunc  pracfuerunt  presbyteri.  In  chroni- 

cis  Eusebii  aunis  11,  usque  ad  14ura  Gallieni 
annum. 

2G.  Dionisius  annis  6,  mensibus  duobus,  usque  ad 
15"™  Gallieni  annum.  In  chronicis  Eusebii 
annis  9,  usque  ad  primum  Probi  annum. 

27.  Felix  martir  anuis  4,  mensibus  ferme  4,  usque 
ad  tertium  Aureliani  annum.  In  chronicis  Eu- 

sebii  annis  5,  usque  ad  quintum  Probi  annum.  G 
28.  Eutichianus  martir  anno  uno,  mense  uno,  anno 

Aurieliani  quarto.  In  chronicis  Eusebii  men- 
sibus  8  tantum,  id  est  quinto  Probi  anno. 

29.  Gaius  martir  annis   11,  mensibus  4,  usque  ad 
secundum  Dioclitiani  annum.  In  chronicis  Eu- 

sebii  15  annis,  usque  13um  Dioclitiani  annum. 
30.  Marcellinus  martir  annis  9,  mensibus  4,  usque 

ad  17""'  Dioclitiani  annum.  In  chronicis  Euse- 

bii  usque  20"™  Dioclitiaui  annum ;  post  quem 
juxta  Romanum  pontiflcale  cessavit  episcopa- 
tus  annis  7,  mensibus  6,  diebus  25. 

31.  Marcellus  martir  aunis  5,  mensibus  ferme  8 ; 
qui  in  chronicis  Eusebii  non  habetivr. 

32.  Eusebius    annis  6,  mense  uno.   In  chronicis 

Eusebii  mensibus  8,  anno  20mO  Dioclitiani. 
33.  Melciades  annis  4,  usque  ad  quartum  Constan- 

tini  annum. 

34.  Silvestcr  annis  23,  mensibus  10.  In  chronicis 

Eusebii  annis  22,  usque  ad  25tum  Constantini 
anuum. 

35.  Marcus  annis  duobus,  mensibus  9.  In  chronicis 

Ierouimi  mensibus  8,  25°  anno  Constantini. 
v  36.  Julius  annis  15,  mensibus  duobus.  In  chroni- 

cis  Ieronimi  annis  16,  mensibus  9,  usque  ad 
12um  Constantii  annum. 

37.  Liberius  annis  6,  mensibus  4.  In  chronicis  Ie- 
ronimi  17  annis,  usque  ad  secundum  Valenti- 
niani  annum. 

inter  cxulatum  Liberii,  anno  Constnntii  20°. 
39.  Damasus  annis  18,  mensibus  tribus.  In  chro- 

nicis  Prosperi  annis  19,  usque  ad  quintum 
Gratiani  annum. 

40.  Siricius  annis  15;  qui  in  chronicis  Prosperi 

Ursinus  nomine  sedit  annis  14,  usque  ad  ter- 
tium  Archadii  annum. 

41.  Anastasius  aunis  tribus.  In  chronicis  Prosperi